





	
  
    
      Přeskočit navigaci
      Úvodní stránka | O projektu | Redakce | Kontakt | Informace pro média | Napsali o nás | RSS
    

    
      
        

        hledat

         

        

      

    

    

	  
    	
        	
                Klíšťová
encefalitida

                
            

        

        
        	
        

        
        		Stránky určené pro
širokou veřejnost

        

 	  

 	
 		
			
				Laik
				Odborník
				 

			

			
				Přeskočit navigaci
					Informace pro média	 


	O projektu	 


	Vyhledávání	 


	Zpravodaj	 


	Klíště a klíšťovka	 


	Epidemiologie	 


	Virus klíšťovky	 


	Prevence	 


	Očkování proti klíšťové encefalitidě	 


	Příznaky a projevy	 


	Vyšetření a léčba	 


	Vaše zkušenosti	 


	Poradna uLékaře.cz	 


	Očkovací centra	 


	Anketa v terénu	 


	Fotogalerie	 


	Video	 


	Kniha o očkování	 


	Odkazy a literatura	 


	Novinky	 




			


			 


    		Aktuální příspěvky pojišťoven

         	
           		

Příspěvky zdravotních pojišťoven: 
	VZP (111)	 
až 500,- Kč
	VoZP (201)
děti do 18 let
dospělí	až 1000,- Kč
až 500,- Kč
	ČPZP (205)
děti a mládež do 18-ti let
dospělí	až 1500,- Kč
až 1000,- Kč
	OZP (207)	až 300,- Kč
	ZPŠ (209)	až 400,- Kč
	ZP MV ČR (211)	až 500,- Kč
	RBP (213)	až 1000,- Kč



Aktualizováno: 01.01.2018

       		



			 


       		

		

		
					
			
				KlíšťovkaNovinky


				 Novinky



				Archiv






	
	 



	 	hledat
		 
  		HLEDAT


	











Nalezeno 325 záznamů z celkového počtu 325, zobrazeny 11. - 20.






	
					 1  [ 2 ]  3  4  5  6  7  8  9  10  11 				









			  
                

                  
                    
                  
                

                Japonská encefalitida – hrozba Dálného východu

                
                  Čína, Japonsko, Korea, Vietnam, Thajsko, ale také Pákistán, Austrálie nebo tichomořské ostrovy. Tady všude se můžete s japonskou encefalitidou setkat. Příbuzná naší „klíšťovky“ patří mezi infekční... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Parazit pod lupou aneb Anatomie klíštěte

                
                  Žádný brouk ani zástupce krev sajícího hmyzu. To byste klíště urazili. Copak se podobá slunéčku sedmitečnému nebo, s prominutím, obyčejnému komárovi? Ixodes ricinus, tedy klíště obecné, patří do... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Lymeská borelióza má tři stadia. Znáte nejčastější příznaky?

                
                  Počáteční fáze: skvrna a neurčité obtíže
První doba onemocnění, které postihuje více tělesných systémů, nastává 1–4 týdny po přenesení infekce do těla. Nejčastějším projevem je červená skvrna (tzv. e... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Deset tipů, jak ochránit psa před klíšťaty

                
                  Pokud v kožíšku psa najdete nacucané klíště, měli byste ho co nejrychleji odstranit. Když ho tam necháte příliš dlouho nebo nedostanete parazita ven celého, může zvířeti způsobit závažná onemocnění.... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Ehrlichióza – bez antibiotik se neobejdete

                
                  Ehrlichióza je nemoc, kterou vyvolávají bakterie rodu Ehrlichia. Na člověka ji může přenést nakažené klíště. Příznaky bývají i velmi mírné, někdy si jich dotyčný ani nevšimne. Imunitní systém si... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Diagnostika lymeské boreliózy: Co může zkreslit výsledky?

                
                  Potvrdit podezření na lymeskou boreliózu pomocí krevních testů má různá úskalí. Běžně užívané metody jsou v některých případech nepřesné, a přestože kontrola ukáže negativní výsledek, pacient může... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Při borelióze počítejte s antibiotiky. Léčba potrvá několik týdnů

                
                  Borelióza se léčí antibiotiky, která usmrcují bakterie zvané borelie. Čím dříve je léčba zahájena, tím nižší je riziko komplikací či přechodu nemoci do dalšího stadia.

Typ antibiotik, která lékaři ... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Jak vybrat správný repelent pro děti?

                
                  Repelenty jsou účinné a bezpečné, a to i pro děti, musí se však respektovat doporučený způsob aplikace. Vybrat si můžete z mnoha různých forem těchto produktů, od sprejů až po krémy či tuhé varianty.... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Západonilská horečka: další důvod, proč se chránit před komáry

                
                  Nenechte se zmást názvem nemoci – západonilskou horečku nechytíte zdaleka jen v Egyptě. Vyskytuje se ve velkých oblastech Afriky, Evropy, v Asii a Austrálii. Každé léto vyvolá epidemii v USA, a občas... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Klíšťata si vybírají své oběti pečlivě. Jaká je jejich taktika?

                
                  Klíšťata mají obvykle 4 vývojová stadia. V každém z nich vyhledávají různé hostitele. Celý vývojový cyklus tohoto parazita trvá 2–3 roky a dělí se na následující fáze:

vajíčko,
larva,
nymfa,
dos... 
                

                

              




				 


			

		

    
            První pomoc 

            Jak a kdy se očkovat? 
            Jak odstranit klíště? 
            Klíště u zvířat 



			

			


			
				
			
			

			 


			
	        	E-mailový zpravodaj 

	        	
	                 
						       
						          

						       OK

	            

	             

       		 



            


            
			
				
			

             

		

	

	 

	
	

   © 2022 MeDitorial  |  Prohlášení |  Zásady zpracování osobních údajů  |  Prohlášení o cookies |  ISSN 1802-5536   |  Poslední aktualizace: 20.3.2024

  	 

  

  









